LIDqE i SPACHADO
Sala das sões 	/ 031 R

iden e

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 205/2018

Realização de poda de árvores e melhorias
na sinalização horizontal no encontro das
ruas da Faculdade e Terra Roxa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada poda de
árvores e melhorias na sinalização horizontal no encontro das ruas da Faculdade e
Terra Roxa.

A apresentação desta propositura vem ao encontro de solicitação de
moradores residentes e de motoristas que transitam pelo local, que reclamam da falta
de iluminação e de sinalização nas ruas.

Salienta-se que a limpeza da copa contribuirá para a manutenção da
saúde das árvores, especialmente em árvores de meia idade e adultas.

Por fim, solicita-se que a realização da referida poda seja executada em
caráter de urgência pois o ambiente com pouca iluminação se torna inseguro à
população.

SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 038415917121F56A4F4C1E6B6D516893 CODIGO DO DOCUMENTO: 020026
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 205/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle